
76DIÁRIO OFICIALNº 11.28876     Terça-feira, 22 de abril de 2014

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 
URBANA – SMDGU

PORTARIA Nº 017/2014
O Secretário Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana, no uso 
das atribuições que lhe confere o Decreto 012/2013, resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como executores do contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana e a 
empresa a seguir enunciada:
PROCESSO Nº:  012/2014CONTRATO Nº: 011/2014
CONTRATADA:  ÁRIA SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) licença de uso, do software de ava-
liação e pericias INFER32 destinados a atender as necessidades da 
Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Gestão Urbana.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2014
VIGÊNCIA DE CONTRATO:  07/04/2014a06/04/2015
EXECUTOR TITULAR: Suyani Jeronimo do Vale – Mat.: 706.100-1
EXECUTOR SUBSTITUTO: Ulderico Queiroz Júnior – MAT.: 545453-5.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos à data de assinatura do contrato.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Rio Branco, 07 de abril de 2014.

Luiz Antônio Rocha
Secretário
_________________________________________________________

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 
URBANA – SMDGU

PORTARIA Nº 018/2014
O Secretário Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana, no uso 
das atribuições que lhe confere o Decreto 012/2013, resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como executores do contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana e a 
empresa a seguir enunciada:
PROCESSO Nº:  013/2014CONTRATO Nº: 012/2014
CONTRATADA:  CARDOSO & RODRIGUES LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestar serviços 
de reparos de manutenção predial, sob demanda, no imóvel da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana – SMDGU, com 
fornecimento de materiais e mão-de-obra, na forma estabelecida nas 
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custo e Índices da Construção Civil – SINAPI.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/04/2014
VIGÊNCIA DE CONTRATO:  03/04/2014a31/12/2014
EXECUTOR TITULAR: Suyani Jeronimo do Vale – Mat.: 706.100-1
EXECUTOR SUBSTITUTO: Rozamelia Souza de Misquita – MAT.: 
545272-2.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos à data de assinatura do contrato.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Rio Branco, 04 de abril de 2014.

Luiz Antônio Rocha
Secretário
_________________________________________________________

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 
URBANA – SMDGU

PORTARIA Nº 019/2014
O Secretário Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana, no uso 
das atribuições que lhe confere o Decreto 012/2013, resolve:
Art. 1° - Autorizar o afastamento do Senhor Ronaldo Lima de Albuquer-
que, Chefe Interino da Divisão de Fiscalização e Monitoramento de 
Obras e Intervenções Urbanas, que estará em gozo de férias regula-
mentares, no período de 10/04/2014 a 09/05/2014.
Art. 2° - Designar o Senhora Maria Euda Canuto de Almeida, para res-
ponder pelo expediente, enquanto durar a ausência do titular do cargo.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos a contar de 10 de abril 2014.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Rio Branco, 16 de abril de 2014.

Luiz Antonio Rocha
Secretário
_________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 
URBANA – SMDGU

CONTRATO Nº 011/2014
PROCESSO SMDGU N.º 012/2014
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº: 005/2014
PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana – 
SMDGU e a empresa ÁRIA SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) licença de uso, do software de ava-
liação e pericias INFER32 destinados a atender as necessidades da 
Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Gestão Urbana.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 07 de abril de 2014 a 06 de abril de 2015.
VALOR GLOBAL: R$ 1.580,00 (um mil quinhentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO: Programa de Trabalho: 017.001.2055.0000 
FONTE DE RECURSO: 01.
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 01 de abril de 2014.

SIGNATÁRIO - CONTRATANTE: O Sr. Secretário Luiz Antônio Rocha, pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana – SMDGU.
SIGNATÁRIO - CONTRATADA: O Sr. Arquimedes Wagner Brandão de 
Oliveira pela ÁRIA SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA.
_________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 
URBANA – SMDGU

CONTRATO Nº 012/2014
PROCESSO SMDGU N.º 013/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial – SRP nº. 004/2013
PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana – 
SMDGU e a empresa CARDOSO & RODRIGUES LTDA.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestar serviços 
de reparos de manutenção predial, sob demanda, no imóvel da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana – SMDGU, com 
fornecimento de materiais e mão-de-obra, na forma estabelecida nas 
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custo e Índices da Construção Civil – SINAPI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 13 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
DOTAÇÃO: Programa de Trabalho: 017.001.2055.0000 
FONTE DE RECURSO: 01.
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 03 de abril de 2014.

SIGNATÁRIO - CONTRATANTE: O Sr. Secretário Luiz Antônio Rocha, pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão Urbana – SMDGU.
SIGNATÁRIO - CONTRATADA: O Sr. Arlumicio da Silva Cardoso pela 
CARDOSO & RODRIGUES LTDA.

SANTA ROSA DO PURUS

EDITAL Nº 01/2014/PMSRP/SEMAS DE 16 DE ABRIL DE 2014.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO MUNICÍPIO DE SANTA 
ROSA DO PURUS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PURUS, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 37 Inciso IX da 
Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como 
nas normas contidas no presente Edital e seus anexos, torna pública 

-

programas do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Pro-
grama Projovem Adolescente, Programa de Erradicação ao Trabalho 
Infantil, o qual reger-se-á pelas instruções contidas neste Edital.
1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

EDITAL Nº 01/2014/PMSRP/SEMAS DE 16 DE ABRIL DE 2014.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO MUNICÍPIO DE SANTA 
ROSA DO PURUS.



77DIÁRIO OFICIALNº 11.28877     Terça-feira, 22 de abril de 2014

executado pela Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS). 
1.2  - A seleção para os cargos de que trata este Edital compreenderá o 

-
ta Rosa do Purus – Acre.

-
nais entre os Programas ou ainda cancelamento do contrato, conforme 
a necessidade e a conveniência dos serviços. 
1.5  - Será constituída uma Comissão Coordenadora para realizar as 

1.6  - Esta comissão será constituída por 05 (cinco) membros, sendo 01 
(um) membro da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS) e 
01 (um) membro do Conselho Municipal de Assistência Social 01 (um) 
membro da Secretaria Municipal de Educação 01 (um) membro da Se-
cretaria Municipal de Administração e Planejamento e 01 (um) membro 
do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS).

-

para a Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS), através de 
contratação temporária de excepcional interesse público, pelo período 
de 01 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período.
1.8  - O Contrato por prazo determinado extinguir-se-á sem direito a 
indenizações:
I. Pelo término do prazo contratual;
II. Por iniciativa da administração pública municipal; e
III. Por iniciativa do contratado, por escrito, com 30(trinta) dias de ante-
cedência.
2. DOS CARGOS, DAS VAGAS CARGA HORÁRIA REMUNERAÇÃO 
E HABILITAÇÃO. 
CARGO 01: ORIENTADOR SOCIAL (30 horas semanais)
REQUISITOS MÍNIMOS: Diploma devidamente registrado, de conclu-
são de nível médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação (MEC).
ATRIBUIÇÕES: Realizar, sob orientação do técnico o planejamento de 
atividades; Facilitar processo de integração; Elaboração de Ofícios, C.I 
(Comunicação Interna), Atas e Planilhas; Realização de visita domiciliar; 
Análises, levantamento e atualização de registros em prontuários e ar-
quivos do setor; Acompanhamento dos Programas Sociais; Participação 
em reuniões de equipe, na elaboração de planejamento, projetos, pla-
nos de intervenção; Colaborar nos grupos de convivência e participação 
em eventos externos, bem como executar outras atividades que, por 
sua natureza estejam inseridas no âmbito das atribuições do cargo e 
da área de atuação dentro dos programas: Centro de Referência de 
Assistência Social – CRAS, Programa Projovem Adolescente, Progra-
ma de Erradicação ao Trabalho Infantil – PETI e apoio aos grupos de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos dos idosos e das mulheres.
VENCIMENTO BÁSICO: R$ 724,00 (setecentos e vinte quatro reais).
NÚMEROS DE VAGAS: 02
CARGO 02: FACILITADOR DE OFICINAS (30 horas semanais)
REQUISITOS MÍNIMOS: Diploma devidamente registrado, de conclu-
são de nível médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação (MEC).
ATRIBUIÇÕES: Organizar e coordenar os eventos esportivos e de lazer, 

no princípios e objetivos da dinâmica operacional do serviços socioe-
ducativo, interagindo com os Orientador Social, de forma a garantir a 
integração, bem como executar outras atividades que, por sua natureza 
estejam inseridas no âmbito das atribuições do cargo e da área de atu-
ação dentro dos programas: Centro de Referência de Assistência Social 
– CRAS, Programa Projovem Adolescente, Programa de Erradicação 
ao Trabalho Infantil – PETI e apoio aos grupos de Convivência e Forta-
lecimento de Vínculos dos idosos e das mulheres.
VENCIMENTO BÁSICO: R$ 724,00 (setecentos e vinte quatro reais).
NÚMEROS DE VAGAS: 01
3. DAS VAGAS
3.1 A contratação, de que trata este edital, destina-se ao preenchimento 
de 03 (três) vagas conforme o quadro de vagas, constantes do anexo I 
deste edital, bem como as vagas que possam surgir durante o período 
de vigência deste edital.
4. DAS INSCRIÇÕES 
4.1  - As inscrições ocorrerão das 07:00 às 11 horas e das 13:00 às 
17:00 horas dos dias 22 à 25 /04/2014.
4.2  - Para efetivar a inscrição o candidato deverá:
a) Preencher e entregar o formulário de inscrição disponível no CRAS-
-Centro de Referência da Assistência Social de Santa Rosa do Purus, jun-
tamente com a cópia dos documentos pessoais (Carteira de Identidade, 
Cadastro de Pessoa Física- CPF, Comprovante de Endereço atualizado 
e Diploma, devidamente registrado de conclusão de curso de graduação 
em nível médio reconhecido pelo Ministério da Educação – MEC).
4.3  - Não será aceita solicitação de inscrição que não atenda ao esta-
belecido neste edital, conforme o Item 4.2-a.

4.4 
conhecimento e expressa aceitação das condições estabelecidas neste 
edital, das quais o candidato não poderá alegar desconhecimento.
4.5  - O candidato, ao efetuar sua inscrição, assume inteira responsa-

sob as penas da lei.

declarações ou irregularidades dos documentos apresentados.
4.7  - Não será admitida a juntada ou substituição posterior de quaisquer 
dos documentos exigidos no Item 4.2, deste edital, consistindo obrigação 
do candidato apresenta-los no ato da inscrição, sob pena de ser indeferido.
4.8  - Ao término da inscrição o candidato receberá o comprovante de ins-
crição que deverá ser apresentado no dia da realização da prova escrita.
4.9  - Não será cobrada taxa de inscrição.
5. DAS ETAPAS 

-

conhecimento gerais.
5.3  - Os candidatos serão submetidos à Prova Múltipla Escolha, com 
uma única resposta correta.
5.4  - As provas objetivas serão elaboradas de acordo com os conteú-
dos programáticos constantes de programas 
5.5  - Cada Prova Objetiva valerá de 0 (zero) a 10 (dez) pontos, de cará-

número de questões que compõe cada prova objetiva.

mínimo 30% (por centos) das prova objetivas.
5.7  - A pontuação relativa á(s) questão (ões) eventualmente anulada(s) 
será atribuída a todos candidatos presentes a prova.
5.8  - As provas objetivas serão elaboradas de acordo com os conteú-
dos referentes aos programas sociais. 

CRITÉRIOS ESPECIALIZAÇÃO PONTOS
Prova Objetiva 10 (dez) pontos.

6. DA REALIZAÇÃO 
6.1  - As provas objetivas e serão realizadas no dia 04 de maio de 2014 
no horário de 08:00 às 12:00 horas na Escola Municipal Dr. Celso Cos-
mo Salgado, localizada na Rua 28 de Abril  Bairro Cidade Nova em 
Santa Rosa do Purus-Acre.
6.2  - Os candidatos deverão comparecer ao local de Prova, portando 

-
teira Nacional de Habilitação, ou Carteira de Trabalho e/ou Documento 

6.3  - O candidato que não comparecer ou chegar atrasado para a reali-

7. DA CLASSIFICAÇÃO 

pontos da prova objetiva.
-

aquele que:
a) For portador de diploma ou declaração que comprove o maior nível 
de escolaridade;
b) Comprovar maior nota na prova objetiva;
c) E possuir idade maior.
8. DA EXCLUSÃO DO CANDIDATO
8.1  - Será excluído deste processo o candidato que:
a) Apresentar qualquer documento falso;
b) Desrespeitar algum membro da Comissão Organizadora do Proces-

c) Descumprir quaisquer das instruções contidas neste Edital;
d) Deixar de participar de qualquer etapa da seleção.
9. DOS RECURSOS 

-

do resultado, conforme critérios abaixo:
a) Apresentação em formato livre, em duas vias, sendo uma via para 
ser protocolada;
b) Transcrito com letra de forma ou impresso, contendo, obrigatoria-
mente, as alegações e seus fundamentos, função para qual concorre, o 
numero de seu CPF, nome do candidato e sua assinatura;
c) Entregue, obrigatoriamente, em mãos na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, não sendo considerados os recursos enviados por 
qualquer outro tipo de remessa.

Nº 001/2014 a analise de recursos.
10. DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO



78DIÁRIO OFICIALNº 11.28878     Terça-feira, 22 de abril de 2014

10.1 - A contratação dar-se-á pelo período de 01 um ano, mediante as-

Contratado).
10.2 - Para ser contratado, o candidato deverá atender, cumulativamen-
te, aos seguintes requisitos:

b) Ser brasileiro nato ou naturalizado, ou português amparado pelo es-
tatuto da igualdade entre brasileiro e português, com reconhecimento 
de gozo de direitos políticos, nos termo do artigo 12 inciso 1º da Cons-
tituição Federal.
c) Ter idade mínima de 18 anos comprovados até a data da inscrição;
d) Apresentar demais documentos solicitados pela SEMAS; 
e) Não ser aposentado por invalidez, por tempo de serviço no INSS e 
nem estar com idade de aposentadoria compulsória no termos do ART. 
40, inciso II da Constituição Federal.
f) Escolaridade em conformidade com a habilitação exigida.
g) Diploma, devidamente registrado de conclusão de curso de gradua-
ção em nível médio reconhecido pelo Ministério da Educação – MEC.
h) Não estar impossibilitado para a contratação, inclusive em razão de 
demissão por atos de improbidade, comprovados por meio de sindicân-
cia e inquérito administrativo, na forma da lei;

-
tos aprovados.
10.4 - Será reservado o percentual de 2% (dois por cento) das vagas 

-
de do exercício da função.

-
tratação, das 08:00 horas às 17:00 horas, pessoalmente ou por terceiro, 
o formulário e o laudo médico (original ou cópia simples) no local e en-
dereço constante neste edital.
10.6 - O laudo médico (original ou cópia simples) terá validade somente 

como não serão fornecidas cópias desse laudo.

Secretaria Municipal de Administração reserva-se o direito de proceder às 
contratações em número que atenda ao interesse e às necessidades do 
serviço, de acordo com as demandas da SEMAS, com a disponibilidade 

11. DO RESULTADO FINAL

no mural da sede da Prefeitura de Santa Rosa do Purus e da Secretaria 
Municipal de Assistência Social a partir do dia 08 maio de 2014.
12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
12.1  - A inscrição do candidato implicará na aceitação das normas con-
tidas no presente edital.
12.2 - O candidato selecionado poderá obter informações junto à Co-
missão Coordenadora, após a divulgação do resultado.

o preenchimento das vagas.
12.4 - Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de 
Administração.

feita por meio de outro edital.
12.6  - Este edital entrara em vigor na data de sua publicação.
Santa Rosa do Purus-AC, 16 de abril de 2014.

Rivelino da Silva Mota -Prefeito Municipal de Santa Rosa do Purus
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PURUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2014
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de Re-
feição Preparada e Hospedagem Sem Alimentação para atender as necessi-
dades das Secretarias Municipais do Município de Santa Rosa do Purus.
LOCAL E RETIRADA DO EDITAL: Na Prefeitura Municipal de Santa Rosa 
do Purus, Sala da Comissão Especial de Licitação, situada à Rua Coronel 
Jose Ferreira, N° 1.200, Cidade Nova, no município de Santa Rosa do 
Purus – Acre, podendo o presente Edital ser retirado no horário de 07:00 
às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, no período de 17/04/2014 a 
01/05/2014, através de solicitação por E-mail, CD ou PEN-DRIVER.
Data da Abertura do Certame: 02/05/2014 ás 9:00 horas, conforme pre-
âmbulo do Edital Nº. 010/2014. 
Santa Rosa do Purus-Ac, 15 de abril de 2014.

Francisco das Chagas Nobrega Duarte-Pregoeiro/PMSRP
Consta o original devidamente assinado no processo

TARAUACÁ

ESTADO DO ACRE
MUNICIPIO DE TARAUACÁ

PORTARIA Nº 054/2014 DE14 DE MARÇO DE 2014
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
R E S O L V E
Art. 1º - NOMEAR o Senhor FERNANDO JOSÉ FEITOSA ALVES para 
Exercer o Cargo em Comissão de Gerente da Economia Solidária, da 
Secretaria Municipal de Agricultura, referência CEC-3, do Quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Tarauacá.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 05 de março de 2014.
Tarauacá-Acre, 14 de março de 2014, 126º da República, 112º do Tratado 
de Petrópolis, 53º do Estado do Acre e 101º do Município de Tarauacá.

Rodrigo Damasceno Catão
PREFEITO DE TARAUACÁ 
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
MUNICIPIO DE TARAUACÁ

PORTARIA Nº 055/2014 DE14 DE MARÇO DE 2014
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
R E S O L V E
Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOSE RODINEI DE LIMA SOMBRA, para 
Exercer o Cargo em Comissão de Gerente de Projetos, da Secretaria 
Municipal de Planejamento, referência CEC-3, do Quadro de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Tarauacá.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 05 de março de 2014.
Tarauacá-Acre, 14 de março de 2014, 126º da República, 112º do Tratado 
de Petrópolis, 53º do Estado do Acre e 101º do Município de Tarauacá.

Rodrigo Damasceno Catão
PREFEITO DE TARAUACÁ 
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
MUNICIPIO DE TARAUACÁ

PORTARIA Nº 056/2014 DE14 DE MARÇO DE 2014
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
R E S O L V E
Art. 1º - NOMEAR a Senhora MARIA BENEDITA PINHEIRO DA SILVA, 
para Exercer o Cargo em Comissão de Gerente Municipal de Convê-
nios, da Secretaria Municipal de Planejamento, referência CEC-3, do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tarauacá.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 05 de março de 2014.
Tarauacá-Acre, 14 de março de 2014, 126º da República, 112º do Tratado 
de Petrópolis, 53º do Estado do Acre e 101º do Município de Tarauacá.

RODRIGO DAMASCENO CATÃO
Prefeito de Tarauacá 
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
MUNICIPIO DE TARAUACÁ

PORTARIA Nº 057/2014 DE14 DE MARÇO DE 2014
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
R E S O L V E
Art. 1º - NOMEAR o Senhor CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA, para 
Exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico em Engenharia, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, referência CEC-6, 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tarauacá.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 05 de março de 2014.




